



MICHAEL VÉLEZ

Abogado Asociado

Michael es egresado de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos. Su práctica se centra en brindar consultoría en la etapa de ejecución de contratos de construcción, así como en brindar asesoría en procesos de solución de controversias derivadas de contratos de construcción. Además, tiene experiencia en Derecho Administrativo y Regulatorio, incluyendo Asociaciones Público Privadas (APP). En paralelo, Michael invierte parte de su tiempo en actividades relacionadas a destrezas legales para solución de controversias, habiendo participado exitosamente en el moot de arbitraje denominado "ATIPANAKUY".

PUBLICACIONES

"El error en el código civil peruano, visiones distintas o complementarias sobre los vicios de la voluntad y un acercamiento a la responsabilidad precontractual". Coautoría con Cieza Mora, Jairo. En Revista Athina de la Universidad de Lima (2016).

IDIOMAS

Español.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Bachiller en Derecho – Universidad Nacional Mayor de San Marcos (2016)

EXPERIENCIA LABORAL

CAMPOS / Abogados en Infraestructura (2017 - actualidad)
Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL (2016)
Bullard, Falla & Ezcurra + (2015-2016).
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental – OEFA (2013-2014)

ACTIVIDAD DOCENTE

Asistente de Cátedra en el curso "Regulación de Servicios Públicos" – Universidad Nacional Mayor de San Marcos (2016)
Asistente de Cátedra en el curso "Introducción al Derecho" – Universidad Nacional Mayor de San Marcos (2016)
Asistente de Cátedra en el curso "Derecho Constitucional I: Teoría del Estado" – Universidad Nacional Mayor de San Marcos (2014)
Asistente de Cátedra en la cátedra de Acto Jurídico – Universidad Antonio Ruiz de Montoya (2014)

AFILIACIONES

Coordinador General del Taller de Investigación en Derecho Administrativo – TIDA de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos (2016)
Coordinador de Eventos del Taller de Investigación en Derecho Administrativo – TIDA de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos (2015)
Miembro principal del Taller de Investigación en Derecho Administrativo – TIDA de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos (2014 – a la fecha)